
Estrada de acesso à BR 158, Radial José Maurício Zampa, s/n, Bairro Industrial, Barra do Garças – MT          
CEP 78600-000 Tel: 3402 – 0100, http://www.bag.ifmt.edu.br 

                      

                                                   

 

Serviço Público 
Federal 

 
 
 

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  

CAMPUS BARRA DO GARÇAS   
 
 
 
 
 
 

  BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 
 

 
 
 
 

N.º 01 (Lei N.º 4.965, de 05/05/66) 
 
 
 

 
 
 

BARRA DO GARÇAS-MT, OUTUBRO  DE 2014. 
 

 
Este documento foi editado, composto e 
impresso pelo Gabinete da Direção Geral 
deste Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – 
campus Barra do Garças, com o intuito de 
publicar e divulgar os atos oficiais e  
administrativos desta Instituição.

 



 
 

2 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

 

 

 

  

DIRETOR GERAL 

JOSDYR VILHAGRA 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO 

ALEXANDRE RAUH OLIVEIRA NASCIMENTO 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

ELIZEU DEMAMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

 

SUMÁRIO 
 
 
 

Portarias (83 a 96)........................................................................................... 04 

Servidores com Férias.................................................................................... 14 

Servidores em Licença.................................................................................... 14 
  Concessão de Diárias......................................................................................14 
  Extratos de Editais ...............................................................................16 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

 

 

 
PORTARIA N.º 83, DE 02 DE OUTUBRO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

I – Designar o servidor EURISMAR ALVES FERREIRA, matrícula SIAPE: 

1753232 para ser o Prefeito deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso – campus Barra do Garças, com o objetivo de planejar 

e executar políticas  para o bom funcionamento do campus. 

 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 
PORTARIA N.º 84, DE 02 DE OUTUBRO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

I – Revogar a Portaria nº 21 de 09/10/2012 que tratava da designação de servidores para a 

Comissão da Coleta Seletiva Solidária deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Mato Grosso - IFMT, campus Barra do Garças. 

PORTARIAS 



 
 

5 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

II – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da lista, para 

constituírem a Comissão para a Coleta Seletiva Solidária deste Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do Garças, para executarem as devidas 

atividades, conforme o Decreto nº 5.940/2006: 

 LUIZ RENATO DE SOUZA PINTO 

 DENIZA LUIZA ADORNO 

 RILDO VIEIRA DE ARAÚJO 

 

III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

PORTARIA N.º 85, DE 02 DE OUTUBRO DE 2014 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

I – Revogar a Portaria nº 40 de 14/12/2012 que tratava da designação de 

servidores para a Comissão Gestora dos Planos de Gestão de Logística Sustentável - 

PLS, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, 

campus Barra do Garças. 

II – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da 

lista, para constituírem a Comissão Gestora dos Planos de Gestão de Logística 

Sustentável - PLS, conforme Instrução Normativa/SLTI/MPOG nº. 10 de 12/11/2012 deste 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra 

do Garças, para executarem as devidas atividades: 

 LUIZ RENATO DE SOUZA PINTO 

 JOSÉ VINICIUS DA COSTA FILHO 

 RILDO VIEIRA DE ARAÚJO 

III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JOSDYR VILHAGRA 



 
 

6 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

PORTARIA N.º 86, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da 

lista, para constituírem a Comissão Permanente para Capacitação dos Servidores deste 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra 

do Garças: 

 FLÁVIA LORENA BRITO 

 EDSON JOSÉ SANT’ANA 

 FERNANDA LUZIA DE ALMEIDA MIRANDA 

 JAIRO GOMES DA SILVA 

 JANE SANTOS OLIVEIRA 

 KRISTIANE MUNIQUE COSTA E COSTA 

 RAFAEL JOSÉ TRICHES NUNES 

 ROSE ALMEIDA SOUZA 

 VICTOR FERNANDO DE MATOS 

 

II – Determinar que a Comissão seja responsável por planejar e colaborar na 

execução de cursos para melhor capacitação de nossos servidores; 

III - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 
PORTARIA N.º 87, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA 

DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  

IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009, e considerando a 

Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos Diretores Gerais de 

designação e dispensa de função;  



 
 

7 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

 

RESOLVE: 

I – Dispensar o servidor abaixo relacionado, da função de Substituto Eventual, 

integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças, conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

JOÃO LUIS BINDE 1863028 COORDENADOR DE PESQUISA FG-02 

 

II – Designar o servidor abaixo relacionado para exercer, na qualidade de 

Substituto Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura 

Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

– Campus Barra do Garças, nos casos de afastamento e impedimento legal ou 

regulamentar do titular conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

GUILHERME LUMINA PUPATTO 
JÚNIOR 

1755398 COORDENADOR DE PESQUISA FG-02 

 

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta. 

 

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JOSDYR VILHAGRA 

PORTARIA N.º 88, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009, e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de 

delegação de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função; 

RESOLVE: 

I – Designar a servidora abaixo relacionado para exercer, na qualidade de 

Substituto Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura 



 
 

8 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

– Campus Barra do Garças, nos casos de afastamento e impedimento legal ou 

regulamentar do titular conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

RENATA FRANCISCA 
FERREIRA LOPES 

2028121 COORDENADOR DE EXTENSÃO FG-02 

 

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta. 

 

III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JOSDYR VILHAGRA 

 
PORTARIA N.º 89, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009, e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de 

delegação de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função; 

RESOLVE: 

I – Dispensar o servidor abaixo relacionado, da função de Substituto Eventual, 

integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças, conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

LEANDRO MIRANDA 1505727 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

ENSINO 
CD-04 

 

II – Designar o servidor abaixo relacionado para exercer, na qualidade de 

Substituto Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura 

Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

– Campus Barra do Garças, nos casos de afastamento e impedimento legal ou 

regulamentar do titular conforme segue: 



 
 

9 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

EURISMAR ALVES FERREIRA 1753232 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

ENSINO 
CD-04 

 

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta. 

 

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JOSDYR VILHAGRA 

PORTARIA N.º 90, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da 

lista, para compor a Comissão para planejamento da contratação de aquisição de 

computadores para atender a demanda do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do Garças: 

 DOUGLAS GONÇAZE DE CARVALHO 

 ALINE FERNANDA HAAS 

 EDNALDO DOS SANTOS BATISTA MIRANDA 

 

II – Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, 

contados a partir da publicação da referida Portaria. 

III - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JOSDYR VILHAGRA 



 
 

10 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

 
 
 

PORTARIA N.º 91, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores, abaixo relacionados para, sob a coordenação do 

primeiro da lista, para constituir a Equipe Multidisciplinar de Assessoramento, 

Acompanhamento, Avaliação e Planejamento das Ações do NAPNE (Núcleo de Apoio as 

Pessoas com necessidades Especiais) e das políticas de Inclusão no âmbito deste Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do 

Garças: 

 ANELISE RONDON DE CAMPOS (Assistente Social e Coordenadora do NAPNE) 

 DENIZA LUIZA ADORNO (Tradutora e Intérprete de Linguagem de Sinais) 

 FERNANDA LUZIA DE ALMEIDA MIRANDA (Técnica em Assuntos Educacionais) 

 JANE SANTOS OLIVEIRA (Pedagoga) 

 JOSILENE DÁLIA ALVES MARTINS (Técnica em Enfermagem) 

 RAFAEL JOSÉ TRICHES NUNES (Psicólogo) 

 ROSE ALMEIDA SOUZA (Pedagoga) 

 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

PORTARIA N.º 92, DE 24 DE OUTUBRO DE 2014 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  



 
 

11 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

RESOLVE: 

I – Designar a servidora KEILA KECIA COUTO DE SOUSA, Coordenadora      

Adjunta do PRONATEC, matrícula SIAPE: 1435248, CPF: 316.583.932-87, para ter acesso 

ao Sistema Nacional de Informações da Educação Profissional e Tecnológica – SISTEC, 

afim de possibilitar eficácia no gerenciamento desse Programa,  especificamente nas 

atividades de pactuação deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Mato Grosso - IFMT, campus Barra do Garças. 

 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JOSDYR VILHAGRA 

PORTARIA N.º 93, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

I – Incluir os servidores, abaixo relacionadas, na Portaria nº 85 de 02 de outubro de 

2014 que trata da designação de servidores para constituírem a Comissão Gestora dos 

Planos de Gestão de Logística Sustentável - PLS, conforme Instrução 

Normativa/SLTI/MPOG nº. 10 de 12/11/2012 deste Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do Garças, para executarem as 

devidas atividades: 

 ALINE FERNANDA HAAS 

 VINICIUS XAVIER PERPÉTUO 

 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JOSDYR VILHAGRA 



 
 

12 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

PORTARIA N.º 94, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

I – Excluir o servidor: JUCELINO GIMENEZ, da Portaria nº 34 de 03 de junho de 

2013 que trata da designação de servidores para constituírem a Comissão Permanente de 

Sustentabilidade deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 

Grosso - IFMT, Campus Barra do Garças. 

 

II – Incluir os servidores, abaixo relacionados, na mesma Portaria citada acima: 

 DIEGO OLIVEIRA ROSA 

 JOSÉ VINICIUS DA COSTA FILHO 

 

III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

PORTARIA N.º 95, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

I – Excluir o servidor: JAIRO GOMES DA SILVA, da Portaria nº 06 de 19 de março 

de 2013 que trata da designação de servidores para constituírem a Comissão de Análise 

e Seleção dos Estagiários deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Mato Grosso - IFMT, Campus Barra do Garças. 

II – Incluir os servidores, abaixo relacionados, na mesma Comissão citada acima: 

 RAFAEL JOSÉ TRICHES NUNES (Presidente da Comissão) 

 MIRIAN SOUZA REIS LOPES 



 
 

13 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

 

III – Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, 

contados a partir da publicação da referida Portaria. 

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

PORTARIA N.º 96, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 14/05/2009, 

publicada no D.O.U. de 15/05/2009, e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de 

delegação de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função; 

RESOLVE: 

I – Dispensar o servidor abaixo relacionado, da função de Substituto Eventual, 

integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças, conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

ALEXANDRE RAUH OLIVEIRA 
NASCIMENTO 

1632627 DIRETOR GERAL CD-02 

 

II – Designar o servidor abaixo relacionado para exercer, na qualidade de 

Substituto Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura 

Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

– Campus Barra do Garças, nos casos de afastamento e impedimento legal ou 

regulamentar do titular conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

EURISMAR ALVES FERREIRA 1753232 DIRETOR GERAL CD-02 

 

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta. 

 

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 



 
 

14 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 

 

Não informado pelo setor responsável 

SERVIDORES EM LICENÇA 

  

Não informado pelo setor responsável 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

         

     Servidor Cargo Período Valor Motivo 

Josdyr Vilhagra Diretor do 
Campus 

28/10/2014 
31/10/2014 

771,15 Participar do WorkIF 

Jane Santos 
Oliveira 

Pedagoga 28/10/2014 
01/11/2014 

834,90 Participar do WorkIF 

Elizeu Demambro Professor 27/10/2014 
31/10/2014 

993,90 Participar do WorkIF 

Leandro Miranda Professor 28/10/2014 
01/11/2014 

834,90 Participar do WorkIF 

Rildo Vieira de 
Araujo 

Professor 27/10/2014 
31/10/2014 

966,05 Defesa de Mestrado 

Kristiane Munique 
Costa e Costa 

Professor 28/10/2014 
31/10/2014 

634,30 Participar do WorkIF 

Elisangela Kipper Professor 30/10/2014 
01/11/2014 

562,60 Participar do WorkIF 

Ivo Luciano da 
Assunção 
Rodrigues 

Professor 26/10/2014 
31/10/2014 

1.166,65 Apresentação de Trabalho 
no II encontro ANPOF 

João Luis Binde Professor 13/10/2014 
19/10/2014 

1.065,75 Acompanhar alunos na 
Latinoware 

Jose Fernandes 
Nunes Belém 

Assistente em 
Administraçã

o 

27/10/2014 
01/11/2014 

1.015,15 Participar do WorkIF 

Danilo Meirelles 
Morand 

Assistente em 
Administraçã

o 

27/10/2014 
01/11/2014 

1.013,50 Participar do WorkIF 

Carine Rodrigues Professora 27/10/2014 729,30 Participar do WorkIF 



 
 

15 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

da Costa 30/10/2014 
Guilherme Lumina 

Pupatto 
Professor 28/10/2014 

31/10/2014 
634,30 Participar do WorkIF 

Diney Santos da 
Silva 

Assistente em 
Administraçã

o 

27/10/2014 
31/10/2014 

817,95 Participar do WorkIF 

Ednaldo dos Santos 
Batista 

Técnico em 
TI 

28/10/2014 
30/10/2014 

450,65 Participar do WorkIF 

Douglas Goncaze 
de Carvalho 

Técnico em 
TI 

28/10/2014 
30/10/2014 

450,65 Participar do WorkIF 

Aline Fernanda 
Haas 

Assistente em 
Administraçã

o 

27/10/2014 
01/11/2014 

1.110,15 Participar do WorkIF 

João Gomes Junior Administrado
r 

27/10/2014 
01/11/2014 

1.113,55 Participar do WorkIF 

Luiz Renato de 
Souza Pinto 

Professor 28/10/2014 
01/11/2014 

834,90 Participar no I Seminário, 
Gestão e conservação de 

Recursos Hídricos  
Elder Cavalcante 

Fabian 
Assistente em 
Administraçã

o 

27/10/2014 
01/11/2014 

1.012,50 Participar do WorkIF 

Josilene Dalia 
Alves Martins 

Técnica em 
Enfermagem 

28/10/2014 
01/11/2014 

925,86 Participar do WorkIF 

Anelise Rondon de 
Campos 

Assistente 
Social 

28/10/2014 
01/11/2014 

834,90 Participar do WorkIF 

Cristiano Costa 
Pereira 

Auxiliar de 
Biblioteca 

28/10/2014 
01/11/2014 

826,90 Participar do WorkIF 

Eliete Grasiela 
Both 

Professor 28/10/2014 
01/11/2014

* 

634,30 
+ 

200,00* 

Participar do WorkIF 

Renata Francisca 
Ferreira 

Professor 28/10/2014 
01/11/2014

* 

634,30 
+ 

200,00* 

Participar do WorkIF 

Edson José 
Sant’Ana 

Professor 28/10/2014 
01/11/2014 

834,90 Participar do WorkIF 

Jairo Gomes da 
Silva 

Professor 15/10/2014 
18/10/2014 

746,25 Participação em reunião 
ordinária do CPPD 

Josilene Dalia 
Alves Martins 

Técnico em 
Enfermagem 

13/10/2014 
19/10/2014 

1.060,70 Acompanhar os alunos do 
3º ano do curso  de 
informática na XI 

Conferencia Internacional 
de Software Livre 

Josdyr Vilhagra Diretor do 
Campus 

09/10/2014 
14/10/2014 

1.250,55 Convocação para Reunião 
de Desenvolvimento de 

Gestores Nivel II e 
Convocação do CODIR 

Alexandre Rauh 
Oliveira 

Técnico em 
Assuntos 

08/10/2014 
10/10/2014 

548,40 Convocação para o 
segundo encontro do 



 
 

16 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2014. 

 

 

Educacionais Curso de Desenvolvimento 
de Gestores nível I 

Douglas Goçaze de 
Carvalho 

Tecnico de 
TI 

11/10/2014 
19/10/2014 

1.697,65 Capacitação em 
Arquitetura e Protocolo de 

Redes TCP-IP na RNP 
Alexis Vinicius de 

Aquino Leal 
Professor 13/10/2014 

20/10/2014 
1.225,80 Participação da 

Latinoware e acompanhar 
alunos 

Obs.: * pedido de complementação de diárias. 
 

 

 
EXTRATOS DE EDITAIS 

   

Extrato do Edital nº 15 de 08 de outubro de 2014 

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso através do Reitor 

e de acordo com as disposições da legislação em vigor TORNA PÚBLICO, através deste 

Edital, que no período de 09 a 21 de outubro de 2014 estão abertas as inscrições para o 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2014/2, a fim de preencher vagas remanescentes 

no Curso Técnico Subsequente em Secretariado. 

 

 

Extrato do Edital nº 16 de 29 de outubro de 2014 

O DIRETOR GERAL “PRÓ- TEMPORE”  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS Barra do Garças, no uso de 

suas atribuições legais torna público, por meio deste Edital, a homologação do resultado 

final do Processo Seletivo Simplificado 2104/2 afim de preencher as vagas remanescentes 

do Curso Técnico Subsequente em Secretariado,  

 


	PORTARIA N.º 83, DE 02 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 84, DE 02 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 85, DE 02 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 86, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 87, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 88, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 89, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 90, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 91, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 92, DE 24 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 93, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 94, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 95, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014
	PORTARIA N.º 96, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014



